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§
Hvad er en lokalplan?
Lokalplaner skal styre den fremtidige udvikling i et
område og give borgerne og byrådet mulighed for at
vurdere konkrete tiltag i sammenhæng med planlægnin-
gen som helhed.

I en lokalplan fastlægger byrådet bestemmelser for, hvor-
dan arealer, nye bygninger, beplantning, veje, stier osv.
skal placeres og udformes inden for et bestemt område.
Lokalplanen består af:

Redegørelsen, hvor baggrunden og formålet med lokal-
planen beskrives, og der fortælles om lokalplanens ind-
hold. Herudover redegøres der bl.a. også for de miljø-
mæssige forhold, om hvordan lokalplanen forholder sig
til anden planlægning, og om gennemførelse af lokal-
planen kræver tilladelser eller dispensationer fra andre
myndigheder.

Planbestemmelserne, der er de bindende bestemmel-
ser for områdets fremtidige anvendelse. Illustrationer
samt tekst skrevet i kursiv har til formål at forklare og
illustrere planbestemmelserne og er således ikke direkte
bindende.

Bilag:
Matrikelkort, der viser afgrænsningen af området i
forhold til skel.

Arealanvendelseskort, der viser, hvordan området er
disponeret. Kortet hænger nøje sammen med lokalplan-
bestemmelserne og er bindende.

Illustrationsskitse, der viser eksempel på, hvordan
bebyggelse og anlæg kan udformes efter planen. Illu-
strationsskitsen er til vejledning og inspiration og er
derfor ikke bindende.

Øvrige bilag. Lokalplanen indeholder herudover føl-
gende bilag: Støj fra trafik,  Parkeringsnormer og Plante-
princip for hegn, som uddyber eller illustrerer lokalplan-
bestemmelserne.

Hvornår laves der lokalplan?
Planloven bestemmer, at byrådet har pligt til at lave
lokalplan, før der gennemføres større udstykninger eller
større bygge- og anlægsarbejder, herunder nedrivning af
byggeri. Endvidere når det er nødvendigt for at sikre
kommuneplanens virkeliggørelse, eller når der skal over-
føres arealer fra landzone til byzone.

Byrådet har ret til på ethvert tidspunkt at beslutte at
udarbejde et lokalplanforslag.

Lokalplanforslaget
Når byrådet har  udarbejdet et forslag til  lokalplan
offentliggøres det i mindst 8 uger. I den periode har
borgerne lejlighed til at komme med bemærkninger,
indsigelser eller forslag til ændringer. Når offentlig-
hedsperioden er slut vurderer byrådet, i hvilken ud-
strækning man vil imødekomme eventuelle indsigelser
og ændringsforslag. Herefter vedtages planen endeligt.

Hvis byrådet, på baggrund af de indkomne indsigelser
eller efter eget ønske, vil foretage så omfattende ændrin-
ger, at der reelt er tale om et nyt planforslag, starter
proceduren forfra med offentliggørelse af et nyt lokal-
planforslag.

Den endelige lokalplan
Når byrådet har vedtaget lokalplanen endeligt  og be-
kendtgjort den i avisen,  er den bindende for de ejen-
domme, der ligger inden for lokalplanens område. Det
betyder, at der ikke må etableres forhold i strid med
planens bestemmelser.

Lovlig eksisterende bebyggelse eller lovlig anvendelse,
som er etableret før lokalplanforslaget blev offentlig-
gjort, kan fortsætte som hidtil, selvom det er i strid med
lokalplanen - også efter ejerskifte.

Lokalplanen medfører ikke pligt til at gennemføre de
bebyggelser eller anlæg, der er beskrevet i planen.

Retsvirkninger
Lokalplanens retsvirkninger er nærmere beskrevet i
afsnittet Retsvirkninger i lokalplanen.
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Lokalplanområdets afgrænsning. Luftfoto optaget 2004.

Lokalplanens baggrund og formål

Området blev i forbindelse med en kommuneplan-
revision i 2005 ændret fra "let industri" til blandet
bolig og erhvervsformål. Områdets ejere ønsker nu
at udnytte muligheden for at opføre boligbyggeri i
form af tæt-lav bebyggelse.

Lokalplanområdet

Den bebyggelige del af lokalplanområdet har en
størrelse på omkring 30.000 m2, og omfatter det
køretekniske anlæg for enden af Kærholt, en
parcelhusgrund og en oplagsplads. Området stræk-
ker sig mellem banesporet og grøften Indkilde-
strømmen. Området ligger i byzone.
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Den østlige del af lokalplanområdet anvendes i dag til køreteknisk anlæg.

Lokalplanområdets omgivelser

Nordøst for lokalplanområdet ligger banesporet som
forbinder Østhavnen med banegården i Aalborg.
Nord herfor er et større boligområde under opførelse
og herudover er der, langs vejen Kærholt, en blan-
ding af boliger og erhverv.

Langs lokalplanområdets østskel forløber Kærholt-
stien, der er cykel-gangstiforbindelse mellem Gug
og Visse. Øst herfor er der landbrugsarealer.

Langs områdets sydskel ligger den åbne grøft, Ind-
kildestrømmen, og syd herfor er der landbrugsarea-
ler. Den planlagte Egnsplanvej anlægges ca. 200 m
syd for lokalplanområdet.

Mod vest, mellem Vedbæk og banesporet, er der et
større ubebygget areal ejet af Aalborg Kommune og
syd for Vedbæk et parcelhuskvarter.

Lokalplanens indhold

Illustrationsskitsen side 9 viser et eksempel på, hvor-
dan området kan indrettes (se også Bilag 2 og 3).

Den nuværende vejadgang fra Kærholt over bane-
sporet lukkes for almindelig biltrafik. Der vil dog
stadig være passagemulighed for bl.a. gående og
cyklende trafik. Til gengæld anlægges der en ny
vejadgang fra Vissevej via vejen Vedbæk, som
udvides og forlænges mod nordøst. Ud over det nye
boligområde vil vejen også kunne betjene det ube-
byggede kommunale areal mellem Vedbæk og bane-
sporet, når det skal byudvikles. Vejen får et forløb,
så der bliver mulighed for, at cyklister og fodgæn-
gere kan fortsætte til Kærholtstien, som fører til
Visse mod syd og Sønder Tranders Vej mod nord,
hvor der bl.a. er skole og bibliotek.



Redegørelse
Lokalplan 07-038

Boliger, Indkildestrømmen, Gug

Oktober 2006 9

Illustrationsskitse (ikke i mål). Skitsen viser eksempel på, hvordan området kan indrettes i overensstemmelse med
lokalplanen. Skitsen findes i større mål på Bilag 3.

I lokalplanen er der lagt særlig vægt på at sikre
grønne kiler (opholdsarealer) gennem bebyggelsen.
Kilerne har flere funktioner: Området opdeles i
mindre enheder, opholdsarealerne placeres centralt
i forhold til boligerne, der opnås gode udsigtsmu-
ligheder mod bl.a.  Kongshøj Skov og der skabes en
landskabelig sammenhæng med landområdet syd
for Indkildestrømmen.

Af hensyn til støj og rystelser fra jernbanen, er der
bestemmelser om, at boligbebyggelsen som ud-
gangspunkt skal placeres mindst 25 m fra bane-

sporets midte. Se dog også afsnittet om Trafikstøj
side 13.

Langs Indkildestrømmen er der fastlagt en afstands-
zone på 8 m målt fra grøftens øverste kant. Dette
område (svarer til lokalplanens delområde B, jf.
Bilag 1 og 2) skal henligge som naturområde, som
beskrevet side 10.

Lokalplanens bestemmelser om bebyggelsens pla-
cering og udseende samt fastlæggelsen af tværgå-
ende grønne kiler (fælles opholdsarealer) har til
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formål at sikre et boligkvarter, hvor der bliver mu-
lighed for at opføre forskellige typer af tæt-lav
bebyggelse, men samtidig fastholde en vis homoge-
nitet, idet der er krav om ensartethed inden for
naturligt afgrænsede områder.

Lokalplanens sammenhæng med anden
planlægning

Beskyttede områder

Indkildestrømmen
Indkildestrømmen er beskyttet i henhold til Natur-
beskyttelseslovens § 3. Der må ikke foretages æn-
dringer i tilstanden af vandløbet udover sædvanlige
vedligeholdelsesarbejder, jf. nedenfor.

Vandløbet er omfattet af regionplanretningslinje
6.2.1, hvor målsætningen for vandkvalitet er fastsat
til "B3, karpefiskevand". Af retningslinje 6.2.2 frem-
går, at der skal ske en miljøvenlig vedligeholdelse af
vandløbet, og af retningslinje 6.2.10, at vandløbet
ikke bør rørlægges.

Arealet omkring Indkildestrømmen (delområde B,
se Bilag 1 og 2) indgår som en del af en økologisk
forbindelse, jf. regionplanretningslinje 5.3.7.

For at sikre, at arealets funktion som ledelinje og
spredningskorridor for flora og fauna opretholdes,
udlægges det som naturområde. Gennem området
må etableres en trampet sti, evt. markeret med flis -
men der må ikke anlægges en egentlig sti.

I den vestlige del af lokalplanområdet er der en bolig ...                            ... og en oplagsplads

Illustrationsskitse. Eksempel på, hvordan boligerne kan
udformes.
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Inden for området må der ikke gødskes eller benyt-
tes pesticider, herunder ukrudtsmidler, insektmidler
samt øvrige midler, som til enhver tid af kompetente
myndigheder er vurderet som en potentiel trussel for
vandkvaliteten i Indkildestrømmen og naturværdi-
erne iøvrigt.

Indkildestrømmen er også et kommunevandløb, om-
fattet af bræmmebestemmelserne på 2 m iht.
Vandløbslovens § 69. Der er for vandløbet udarbej-
det et vandløbsregulativ, som bl.a. indeholder be-
stemmelser om vandløbets fysiske forhold og ved-
ligeholdelse, og det er omfattet af Aalborg Kommu-
nes Fællesregulativ for kommunevandløb, juni 1996.

I fællesregulativets afsnit B4 om bredejerforhold
står: "Bygninger, bygværker, faste hegn, beplant-
ninger, udgravninger og lign. af blivende art må
ikke, uden byrådets tilladelse, anbringes nærmere
øverste vandløbskant end 8 m og for rørlagte stræk-
ninger ikke nærmere rørledningens midte end 2 m."

På området må der således ikke forefindes større
bevoksning som træer eller buske, der kan hindre
den frie adgang til vedligeholdelse af vandløbet.
Opvækst af træer og buske kan fx hindres ved en
årlig slåning (efter 1. juli). Denne vedligeholdelse
skal forestås af områdets grundejerforening.

Fortidsminder
Ved påbegyndelse af bygge- og anlægsarbejder i
lokalplanområdet kan bygherren eller den, for hvis
regning et jordarbejde udføres, i henhold til Muse-
umslovens § 25 anmode Aalborg Historiske Musum
om at tage stilling til, hvorvidt arbejdet vil berøre
væsentlige fortidsminder. Museet skal herpå inden
en frist på 4 uger komme med en udtalelse, der i det
givne tilfælde vil blive baseret på en arkæologisk
forundersøgelse.

Kommuneplanen
Lokalplanen er omfattet af kommuneplanens ramme-
område D1, Boliger og erhverv, Gug Syd og er i
overensstemmelse hermed.

Bolig- og befolkningsprognose
I Aalborg Kommunes boligprognose for 2006-2017
er det forudsat, at der i Gug (incl. Visse) bliver
bygget 606 nye boliger. Heri er ikke medregnet, at
der forventes opført ca. 45 boliger inden for lokal-
planområdet, idet projektet ikke var kendt på davæ-
rende tidspunkt.

Skole og institutioner
Der er følgende muligheder for børnepasning, sko-
legang og service i nærområdet:

De 0-3-årige passes af dagplejemødre. Herefter kan
børnene optages på en af børnehaverne:
- Gug Børnehave, Sønder Tranders Vej 37 (40

pladser)
- Børnehaven Solsikken, Th. Stauningsvej 9 (40

pladser)
- Daginstitutionen Fortuna, Fortunavej 1 (64 plad-

ser).

Skolemæssigt hører området til Gug Skole, Solhøjs-
vej 2, nord for lokalplanområdet. Skolen har ca. 800
elever fordelt på børnehaveklasse og 1.-9.- klasse.

For ældre mennesker er der mulighed for madud-
bringning, hjemmehjælp mv. Alle pensionister kan
endvidere benytte sig af aktivitetscentrene på Grøn-
landstorvet og Gug Plejehjem, Fortunavej 2.

Kollektiv trafik
Området er betjent af buslinie 15, der har stoppested
på Gugvej (ved Fælledvej) og på Vissevej (ved
Vissestien) i en afstand af mellem 300 og 500 m fra
lokalplanområdet. Bussen kører til og fra Aalborg
midtby.

Miljøforhold

Opvarmning
Ny bebyggelse skal tilsluttes kollektivt varmeforsy-
ningsanlæg.
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Grundvand
Lokalplanområdet ligger i et område med drikke-
vandsinteresser. Grundvandet skal beskyttes mod
forurening.

Kloakering
Lokalplanområdet er omfattet af kommunens spilde-
vandsplan.

Separat spildevand fra lokalplanområdet skal afledes
mod nord til en ny spildevandsledning, der skal etable-
res til den eksisterende pumpestation Kærholt 7.
Herfra ledes det videre til rensning på Renseanlæg
Øst.

Separat overfladevand skal afledes mod syd til ud-
ledning i Indkildestrømmen. Afledningen fra lokal-
planområdet skal forsinkes ved etablering af bassin
(fortrinsvis rørbassin), så der maximalt afledes 1
liter/sekund pr. ha.

I den østlige del af lokalplanområdet er der offent-
lige, ikke-tinglyste ledninger. Kloakforsyningen har
taget initiativ til, at tinglysningen gennemføres.

Jordforurening
En del af lokalplanområdet (matr. 2 r, Gug By, Sdr.
Tranders, se Bilag 1) er kortlagt på vidensniveau 1
i henhold til Jordforureningsloven, idet der er udlagt
slagger under det køretekniske anlæg, der pt. findes
på ejendommen. Ejendommen må derfor kun æn-
dres til følsom anvendelse med amtets forudgående
tilladelse, jf. Jordforureningslovens § 8. Følsom
anvendelse er i denne forbindelse bl.a. boliger, her-
under pryd- og nyttehaver samt græsplæner og fæl-
les opholdsarealer.

Den nuværende anvendelse til køreteknisk anlæg
samt den nærliggende jernbane kan endvidere have
medført diffus jordforurening på arealet. Nordjyl-
lands Amt har ikke tilendebragt den systematiske
kortlægning iflg. jordforureningsloven (Lov nr. 370
af 2. juni 1999), herunder kortlægning af diffus
forurening.

Hvis der i forbindelse med bygge- og anlægsarbej-
der konstateres tegn på jordforurening, skal arbejdet
standses og kommunens tekniske forvaltning under-
rettes. Amtsrådet vurderer, om der skal fastsættes
vilkår for det videre arbejde. Der henvises til mil-
jøbeskyttelseslovens § 21 og jordforureningslovens
§ 71.

Opgravning og flytning af forurenet jord skal an-
meldes til kommunen senest 4 uger inden opgrav-
ningen påbegyndes, jf. Jordforureningslovens § 50.

Vandløbet Indkildestrømmen
Se afsnittet om Indkildestrømmen side 10-11.

Renovation - tæt-lav beboelse
I områder med tæt-lav bebyggelse vurderes, om der
er så store affaldsmængder, at der er basis for at
etablere affaldsøer i området. Ved større bebyggel-
ser (over 20 husstande) bør der som minimum
afsættes plads til et opsamlingssted for genanvende-
lige materialer (eksempelvis glas og papir). Opsam-
lingen kan ske i kuber, eller, hvor det er praktisk
muligt og økonomisk forsvarligt, i underjordiske
containere. Underjordiske løsninger er mindre syn-
lige og støjgenerne er mindre.

Af hensyn til fremkommeligheden i området skal
køreveje for renovationsbiler og vendepladser ind-
rettes efter reglerne i Aalborg Kommunes "Regula-
tiv for Dagrenovation".

Af hensyn til arbejdsmiljøet skal transportvejene
mellem afhentningssted og renovationsbilerne leve
op til kravene i Aalborg Kommunes "Regulativ for
Dagrenovation". Yderligere oplysninger findes på
www.skidt.dk eller på tlf. 9931 4955.

Trafikstøj
Ca. 200 m syd for lokalplanområdet er planlagt en
ny hovedfærdselsåre, Egnsplanvej. Vejen forventes
påbegyndt anlagt omkring 2010, og der regnes med
en årsdøgnstrafik i størrelsesordenen 7.500 køretø-
jer. Det skønnes, at støjniveauet fra vejen bliver på
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ca. 47 dB(A) ved lokalplanområdet, hvilket er væ-
sentligt under den vejledende grænse på 55 dB(A),
jf. Bilag C side 25.

Støj og vibrationer fra jernbaner
Nord for lokalplanområdet ligger en enkeltsporet
bane. Al godsbanetrafik til og fra Aalborg sker ad
sporet, idet godsekspeditionen foregår i Aalborg
Østhavn fra godsterminalen her.  Der kører pt. 1-2
godstog hver med 12-18 vogne pr. dag, altså 2-4
passager forbi lokalplanområdet. Det forventes, at
antallet af godstog vil stige, antagelig til det dob-
belte. Herudover benyttes strækningen periodevis
af veterantog. På sigt kan der endvidere blive tale
om, at sporet skal benyttes som nærbane til bl.a.
Universitetsområdet.

Af Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1997 om støj og
vibrationer fra jernbaner fremgår, at hvor der fore-

Indkildestrømmen

kommer færre end 10 tog pr. døgn anbefales en
mindsteafstand på 25 m til nærmeste bolig for at
undgå vibrationer i husene og for at opnå et passende
lavt  støjniveau fra forbikørende tog.  Bestemmelsen
gælder ikke for bygninger så som carporte, udhuse
etc. samt for haveanlæg mv.

Lokalplanen fastlægger, at der som udgangspunkt
skal være en mindsteafstand mellem banesporets
midte og nærmeste boliger på 25 m. Såfremt der
etableres afskærmende foranstaltninger som sikrer,
at de vejledende grænseværdier for støj og rystelser
fra jernbanen kan overholdes, kan boligerne dog
placeres tættere på jernbanesporet.

Konsekvenser for landbrug
Da området allerede er i byzone, får den nye anven-
delsen til boligformål ingen betydning for eksiste-
rende landbrugsejendomme.
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Lov om miljøvurdering
Lokalplanen er omfattet af lovens § 3, stk. 2, idet
- planen omfatter et mindre område på lokalt plan

og
- planen ikke omfatter anlæg nævnt i lovens bilag

3 og bilag 4.

Aalborg Kommune har foretaget en screening af
lokalplanen i forhold til kriterierne angivet i lovens
bilag 2. Kommunen har herefter vurderet, at lokal-
planen ikke er omfattet af kravet om at udarbejde en
miljøvurdering, da planen ikke må antages at få
væsentlig indvirkning på miljøet, jf. § 3, stk. 2 og §
4, stk. 2.

Tilladelser eller dispensationer fra andre
myndigheder

Politiet:
Der kan ikke uden samtykke fra politiet gives tilla-
delse til udførelse af vejanlæg m.m., der kan have

væsentlig betydning for færdslens sikkerhed og
afvikling (se Færdselslovens § 100).

Nordjyllands Amt:
Matr. nr. 2 r, Gug By, Sdr. Tranders må kun ændres
til følsom anvendelse med amtets forudgående tilla-
delse, jf. Jordforureningslovens § 8.

Servitutter

Ejere og bygherrer må selv sikre sig overblik over
tinglyste servitutter, der har betydning for bygge- og
anlægsarbejder. Man skal være opmærksom på, at
ikke alle rør, kabler eller ledninger er tinglyst. Der-
for bør relevante forsyningsselskaber høres, inden
jordarbejder påbegyndes. Det kan fx dreje sig om
elkabler, telefon-, tele- og TV-kabler, vandledninger,
fjernvarmeledninger, gasledninger og spildevands-
ledninger. Kommunen kan være behjælpelig med at
oplyse, hvilke forsyningsselskaber, der dækker det
pågældende område.
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Lokalplanområdets afgrænsning.

Indledning

Lokalplanens bestemmelser er bindende og tingly-
ses på de ejendomme, der omfattes af lokalplanen.
Tekst i kursiv  har til formål at forklare og illustrere

lokalplanbestemmelserne. Tekst skrevet i kursiv er
altså ikke lokalplanbestemmelser og er således ikke
bindende.
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1. Formål

Lokalplanens formål er at sikre

1.1 at området kan anvendes til boliger i form af
tæt-lav bebyggelse;

1.2 at bebyggelsen, herunder også eventuelle se-
nere tilbygninger i form af udestuer mv., bli-
ver ensartet inden for naturligt afgrænsede
områder;

1.3 at området vejbetjenes fra Vissevej;

1.4 at der etableres stiforbindelse mellem Visse-
vej og Kærholtstien;

1.5 at der sikres grønne kiler/opholdsarealer, som
åbner sig mod naturområdet langs Indkilde-
strømmen (delområde B, se Bilag 2).

2. Område og zonestatus

2.1 Matrikeloversigt
Lokalplanens område er vist på Bilag 1.

Lokalplanen omfatter følgende matrikelnumre:

Gug By, Sdr. Tranders
2 r, 4 f, 4 lk, del af 8 fo, del af 8 l samt  del af baneareal
28 a,

Visse By, Nøvling
del af vejareal 5 d og del af 5 n,
og alle parceller, der efter den 08.01.2006 udstykkes
fra de nævnte ejendomme inden for lokalplanens
område.

2.2 Opdeling i delområder
Lokalplanen er opdelt i delområde A, B, og C, se
Bilag 1 og 2. Afgrænsningen mellem delområde A
og B er fastlagt 8 m fra Indkildestrømmens øverste
kant.

2.3 Zoneforhold
Området ligger i byzone og skal forblive i byzone.

3. Arealanvendelse

3.1 Anvendelse, delområde A
• Boliger (tæt-lav) *
• Tekniske anlæg #

* Tæt-lav beboelse er dobbelthuse, rækkehuse,
kædehuse, klyngehuse og lign., herunder fritlig-
gende boliger på små grunde.

# Kun tekniske anlæg primært til områdets lokale
forsyning, såsom små transformere, regnvands-
bassin mv.

Anvendelsen omfatter også bygninger og anlæg
som fælleshus og lign., miljøstation, garager/car-
porte mv. samt veje, stier, fællesarealer, beplantning
mv.

3.2 Anvendelse, delområde B
• Naturområde *

* Delområde B omfatter et 8,00 m bredt areal
langs Indkildestrømmen (de 8,00 m er målt fra
grøftens øverste kant).Området er en økologisk
forbindelse og skal henligge som naturområde.
Inden for området må der ikke opføres bebyg-
gelse og anlæg. Der må ikke forefindes beplant-
ning, som kan hindre adgangen til oprensning og
vedligeholdelse af grøften, jf. også pkt. 7.2.

3.3 Anvendelse, delområde C
• Tekniske anlæg

Området er udlagt til brug for vej- og stianlæg.
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4. Udstykning

4.1 Grundstørrelser ved udstykning
Hvis delområde A udstykkes, skal grundene gives
en minimumsstørrelse på 200 m2 og en maximums-
størrelse på 500 m2 for hver boligenhed.

5. Bebyggelsens placering og omfang

5.1 Bebyggelsens omfang, delområde A
• Bebyggelsesprocent max. 30
• Etager max. 2
• Højde max. 8,50 m

5.2 Bebyggelsens omfang, delområde B
Området må ikke bebygges.

5.3 Bebyggelsens placering, delområde A
Bebyggelse må kun opføres inden for byggelinjerne
beskrevet nedenfor (jf. også Bilag 2, hvor nogle af
byggelinjerne er vist).

Byggelinjerne gælder for både boliger og al øvrig
bebyggelse så som fælleshus, garager, carporte,
udhuse mv. medmindre andet er nævnt nedenfor.
Tekniske anlæg samt miljøstation er dog alle steder
undtaget bestemmelserne.

- Langs vejstrækningen c-d 2,50 m fra vejskel.
- Langs vejstrækningen d-e-f-g-h 2,50 m fra vej-

skel idet der dog også gælder, at boliger som
udgangspunkt skal opføres min. 25 m fra bane-
sporets midte aht. støj og vibrationer (afstanden
på 25 m kan evt. reduceres, se pkt. 10.1)

- Langs Kærholtstien (strækningen h-l) 5,00 m fra
skel mod stien.

- Langs delområde B i en afstand af 1,50 m fra
delområdegrænsen, hvilket svarer til 9,50 m fra
Indkildegrøftens øverste kant.

- Langs alle grønne kiler skal bebyggelse endvi-
dere opføres min. 1,50 m fra skel mod den
grønne kile, for at sikre ensartet beplantning
langs kilerne, jf. pkt. 7.6 og 7.7.

5.4 Bebyggelsens afstandsforhold, delområde A
Uanset Bygningsreglementet for småhuse, 1998,
afsnit 2.8 (om bebyggelsens højde i forhold til vej,
naboskel og sti) og afsnit 9.3 (om supplerende
bestemmelser til afsnit 2.8) kan der (inden for bygge-
linjerne nævnt i pkt. 5.3) opføres boliger i de højder
og etager, der er angivet i lokalplanens punkt 5.1, når
den indbyrdes afstand mellem ikke-sammenbyg-
gede boliger er mindst 5,00 m. Denne afstand gæl-
der også, selv om de modstående ydervægge har
vinduer til beboelsesrum eller køkken.

6. Bebyggelsens udseende

I bestræbelserne på bl.a. at fremme den arkitektoni-
ske kvalitet i byggeriet kan byrådet, efter Bygge-
lovens § 6D,gøre en byggetilladelse afhængig af, at
bebyggelsen får en sådan ydre udformning, at der i
forbindelse med dens omgivelser opnås en god
helhedsvirkning.

6.1 Facader på beboelsesbygninger
Facader på beboelsesbygninger skal, inden for na-
turligt afgrænsede områder, tilpasses hinanden og
udføres som én af følgende muligheder:
- enten som blank mur i tegl,
- eller fremstå med vandskurede/pudsede vægge,

som er kalket eller malet i afdæmpede farver.

Mindre bygningsdele (mindre end halvdelen af byg-
ningen) kan udføres i andre materialer.

Et naturligt afgrænset område er fx et byggeområde
mellem de grønne kiler, jf. Bilag 2.

6.2 Facader, øvrig bebyggelse
Øvrig bebyggelse som fælleshus og lign., garager og
carporte (når de opføres som selvstændige bygnin-
ger) samt udestuer, overdækkede terrasser, udhuse,
små transformere, miljøstation mv. skal, inden for
naturligt afgrænsede områder, tilpasses hinanden og
udføres i materialer, der er i harmoni med beboel-
sesbygningernes.
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Et naturligt afgrænset område er fx et byggeområde
mellem de grønne kiler, jf. Bilag 2.

6.3 Tage
Tage på beboelsesbygninger skal udføres med en
taghældning på max. 45o.

Tage på øvrig bebyggelse som fælleshus og lign.,
garager og carporte (når de opføres som selvstæn-
dige bygninger) samt udestuer, overdækkede terras-
ser, udhuse, små transformere, miljøstation mv. må
udføres som nævnt ovenfor eller som bueformede
konstruktioner.

Til tagbeklædning på beboelsesbygninger må kun
anvendes uglaserede tagsten af tegl eller beton,
skifer eller tagpap. Delpartier på tage samt kviste
mv. kan udføres i andre materialer.

Tagbeklædning på øvrig bebyggelse som fælleshus
og lign., garager og carporte (når de opføres som
selvstændige bygninger) samt udestuer, overdæk-
kede terrasser, udhuse, små transformere, miljø-
station mv. må også udføres i andre materialer end
nævnt ovenfor, men skal dog tilpasses hinanden
inden for naturligt afgrænsede områder.

Solfangere skal nedfældes i tagfladen.

7. Ubebyggede arealer

7.1 Terrænreguleringer
Efter færdiggjort byggemodning og opførelse af
bebyggelse må terrænreguleringer ikke finde sted
nærmere skel end 1,00 m. Herudover må der ikke
foretages terrænreguleringer på mere end +/- 0,50 m
uden tilladelse fra Aalborg Kommune.

7.2 Indkildestrømmen, delområde B
Området skal henligge som naturområde. Der må
ikke opstilles hegn eller forefindes beplantninger mv.,
som kan hindre den fri adgang for vedligeholdelse af
vandløbet, jf. også pkt. 3.2 og 5.2.

Opvækst af træer og buske skal undgås fx ved årlig
slåning af arealet, som skal finde sted efter 1. juli.

Inden for området må der ikke gødskes eller benyt-
tes pesticider, herunder ukrudtsmidler, insektmidler
samt øvrige midler, som til enhver tid af kompetente
myndigheder er vurderet som en potentiel trussel
for vandkvaliteten i Indkildestrømmen og naturvær-
dierne i området iøvrigt.

I Grundejerforeningens vedtægter (jf. pkt. 11.3),
skal der optages bestemmelser om ovenstående for-
hold.

7.3 Beplantning langs jernbanen, delområde A
Langs skel mod jernbanen udlægges et 5,00 m bredt
beplantningsbælte, som vist i princippet på Bilag 2.
Beplantningsbæltet skal udføres med 3 rækker plan-
ter, som vist i princippet på Bilag 4.

7.4 Beplantning langs Kærholtstien, delområde A
Langs skel mod Kærholtstien udlægges et 2,00 m
bredt beplantningsbælte, som vist i princippet på
Bilag 2. Beplantningen skal bestå af 1 række almin-
delig syren (syringa vulgaris) med spredte ask
(fraxinus excelsior), der plantes parvis eller som
enkeltstående træer. Min. 10% af beplantningen
skal bestå af ask.

7.5 Beplantning langs veje, delområde A og C
Langs veje plantes enkeltstående eller grupper af
allétræer, hvor der er tilstrækkelige vækstmuligheder.

Vejtræer bør plantes på en konsekvent måde, så
gadebilledet opfattes logisk og harmonisk. Vurde-
ringen af træernes vækstmulighed og deres place-
ring kan ske i samarbejde med Aalborg Kommune,
Park & Natur. Eksempelvis kan der være vanskelige
vækstmuligheder, hvis friarealet omkring et træ er
for snævert, lige som placering af visse underjordi-
ske ledningsanlæg kan udelukke beplantning med
dybtgående rødder.
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I lokalplanen er der lagt vægt på at sikre grønne kiler (opholdsarealer) gennem området. Kilerne har flere funktioner:
Området opdeles i mindre enheder, opholdsarealerne placeres centralt i forhold til boligerne, der opnås gode
udsigtsmuligheder mod bl.a. Kongshøj Skov og der skabes en landskabelig sammenhæng med landområdet syd
for Indkildestrømmen. Illustrationen ovenfor er lavet på et kort med de eksisterende bygninger og anlæg.

7.6 Grønne kiler og  fælles opholdsareal, delom-
råde A
Der skal udlægges fælles opholdsarealer i form af
grønne kiler med en placering og udstrækning som

vist i princippet på Bilag 2. De fælles opholdsarealer
skal udlægges samlet i kilerne og udgøre min. 10%
af grundarealet inden for delområde A. Kilerne kan
gennemskæres af veje i form af fx opholds-lege-

Kopi af Bilag 2.
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områder, idet dog bemærkes, at disse veje ikke kan
medregnes som opholdsareal.

Ved fastlæggelse af kilernes/opholdsarealernes af-
grænsning, beplantning mv. skal udsigtsforholdene
mod syd-sydvest tilgodeses.

Det er vigtigt, at ubebyggede arealer - ikke mindst
fælles opholdsarealer - disponeres på en hensigts-
mæssig måde hvad angår terræn, indretning, be-
plantning, udstyr og belysning.
Aalborg Kommune står gerne til rådighed med råd
og vejledning. Henvendelse kan ske til Park &
Natur.

7.7 Hegn langs skel
Hække langs skel mod veje, stier, grønne områder
mv. skal plantes på egen grund 30 cm fra skel og  til
stadighed holdes inden for egen grund.

Hække mod de grønne kiler/opholdsarealer samt
mod delområde B, skal være ensartede langs natur-
ligt afgrænsede strækninger.

7.8 Belægninger
Veje, P-båse, stier samt befæstet opholdsareal ved
fx fælleshus og lign., skal hver for sig udføres med
ensartet materialevalg, der afspejler og afgrænser de
respektive arealers funktion og udføres, så der opnås
en god helhedsvirkning.

8. Veje, stier og parkering

8.1 Veje
Vejadgang skal ske ved punkt a ved Vissevej.

Vejstrækningen a-b-c-d skal forløbe som vist i
princippet på Bilag 2. Udlægsbredden skal være ca.
10,00 m med følgende tværsnit: ca. 6,00 m køre-
bane, fortov langs den ene vejside og rabat langs
begge vejsider. På strækningen a-b-c placeres forto-
vet langs vejens sydside, og på strækningen c-d
langs vejens østside.

Vejstrækningen d-e-f-g-h skal forløbe som vist i
princippet på Bilag 2. Udlægsbredden  skal være ca.
9,00 m med følgende tværsnit: ca. 5,50 m kørebane,
fortov langs den ene vejside og rabat langs begge
vejsider. Fortovet placeres langs vejens sydside.

Øvrige veje (nedenfor benævnt "boligveje"), der
skal betjene boligerne i delområde A, skal tilsluttes
vejstrækningen d-e-f-g-h, som vist i princippet på
Bilag 2 (ved punkt e og h). Boligveje udlægges i
bredde på min. 7,00 med følgende tværsnit: ca. 5,00
m kørebane og rabat langs begge vejsider. Hvor der
etableres parkering vinkelret på kørebanen, skal der
være et min. 7,00 m bredt udbakningsareal. Bolig-
veje kan også helt eller delvist anlægges som
opholds-legeområder efter godkendelse fra vej-
myndigheden.

Forudsætningen for at anvende  minimumsudlægs-
bredden på 7,00 m på boligvejene er, at ledningsan-
læg under terræn (kloak, fjernvarme, vand, kabler
etc.) kan etableres med tilstrækkelig indbyrdes
respektafstand.

Ved projektering af vejene skal sikres, at der bliver
tilstrækkelig manøvrerum for renovationsvæsenets
vogne, ligesom vejene skal være beregnet for en
trafikbelastning på min. 18 tons akseltryk og være
fri for hindringer mv. Hvor vejene ender blindt, skal
der etableres vendeplads med vendemulighed for en
10 m lastbil.

8.2 Sti langs Indkildestrømmen
Der kan langs Indkildestrømmen etableres en tram-
pet sti c-i-j-k-l (evt. markeret med flis) fra fortovet
ved adgangsvejen til Kærholtstien. Stien må ikke få
form af en egentlig sti med fast belægning.

Ved punkt i skal opretholdes forbindelse over Ind-
kildestrømmen via en bro med rækværk mv.

8.3 Øvrige stier
Stierne nævnt nedenfor skal anlægges i bredder på
min. ca. 2,00 m og med fast belægning såsom fliser
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eller lignende, medmindre anden bredde eller belæg-
ningstype er nævnt.

Fra punkt i og punkt l, som vist i princippet på Bilag
2, skal der være stiforbindelse til boligvejene, der
forløber fra hhv. punkt e og h. De dele af stierne, der
forløber inden for delområde B må kun være i form
af trampet sti, evt. markeret med flis, jf. pkt. 8.2.

Ved punkt h skal der være stiforbindelse til Kær-
holtstien.

Herudover skal der, fra fx. vendepladserne på bolig-
vejene, være stiforbindelser til de grønne kiler.

Fra boligvejene i den vestlige del af delområde A
kan der etableres stiforbindelse til fortovet langs
vejen c-d.

Mellem punkt f og j samt mellem punkt g og k skal
etableres stiforbindelse gennem de grønne kiler,
som vist i princippet på Bilag 2 og 3. Disse stier kan
anlægges i grus eller græs. De dele af stierne, der
forløber inden for delområde B må kun være i form
af trampet sti, evt. markeret med flis,  jf. pkt. 8.2.

8.4 Parkering
De vejledende normer for parkering fremgår af
Bilag F, side 27.

9. Tekniske anlæg

9.1 Opvarmning
Ny bebyggelse skal tilsluttes kollektiv varmeforsy-
ningsanlæg efter Aalborg Kommunes anvisning.

For enfamiliehuse, der opfylder klassifikationskra-
vene for lavenergihuse, har kommunen dog pligt til
at dispensere fra denne bestemmelse.

9.2 Ledninger og kabler
Ledninger til el, telefon, antenner og lign. skal
fremføres under terræn.

9.3 Antenner og paraboler
Individuelle antenner og paraboler må ikke være
synlige fra nabobebyggelser, fællesarealer, veje og
stier.

9.4 Affald
Ved projektering skal der reserveres de nødvendige
arealer til sortering, opbevaring og transport af af-
fald i overensstemmelse med Renovationsvæsenets
regulativer.

10. Miljø

10.1 Støj og vibrationer fra jernbane
Boliger skal som udgangspunkt placeres i en afstand
på min. 25 m fra midten af jernbanesporet. Såfremt
der etableres afskærmende foranstaltninger, som
kan reducere støj og rystelser, kan boligerne dog
placeres tættere på jernbanesporet. Dette forudsæt-
ter, at de vejledende grænseværdier for støj og
rystelser kan overholdes. Der henvises iøvrigt til
Bilag C side 25 - 26.

Bestemmelsen gælder ikke for haveanlæg og lign.
eller for bebyggelse som carporte, udhuse etc.

11. Grundejerforening

11.1 Oprettelse og medlemspligt
Der skal oprettes grundejerforening med medlems-
pligt for samtlige grundejere inden for lokalplanens
område.

11.2 Vedtægter
Grundejerforeningens vedtægter og ændringer heraf
skal godkendes af Aalborg Kommune.

11.3 Opgaver
Grundejerforeningen skal forestå drift og vedlige-
holdelse af beplantning, adgangsveje, belysning,
fællesanlæg og stier. Drift og vedligeholdelse af
veje omfatter tillige afvanding, herunder etablering
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?

?

og vedligehold af rendestensbrønde med tilhørende
ledninger, der skal føres frem til offentlige regnvands-
ledninger.

Grundejerforeningen skal i øvrigt forestå de opga-
ver, som i medfør af lovgivningen henlægges til
foreningen.

I grundejerforeningens vedtægter skal optages be-
stemmelser om følgende forhold vedr. lokalplanens
delområde B (naturområde):

- Inden for området må der ikke gødskes eller
benyttes pesticider, herunder ukrudtsmidler,
insektmidler samt øvrige midler, som til enhver
tid af kompetente myndigheder er vurderet som
en potentiel trussel for vandkvaliteten i Ind-
kildestrømmen og naturværdierne i området
iøvrigt.

- Af hensyn til oprensning og vedligeholdelses af
Indkildestrømmen (jf. Aalborg Kommunes Fæl-
lesregulativ for kommunevandløb), skal sikres,
at opvækst af træer og buske undgås. Dette kan
fx ske ved årlig slåning, der skal foregå efter 1.
juli eller efter aftale med Aalborg Kommune.

11.4 Foreningens størrelse
Grundejerforeningen skal, efter krav fra Aalborg
Kommune, optage medlemmer fra tilgrænsende om-
råder, sammenslutte sig med en eller flere bestående
grundejerforeninger for tilgrænsende områder eller
opdele foreningen i to eller flere selvstændige for-
eninger.

12. Betingelser for, at ny bebyggelse må
tages i brug

12.1 Hele området
Ny bebyggelse må ikke, uden Aalborg Kommunes
tilladelse, tages i brug, før:

- Beplantning og anlæg af fællesarealer mv. er
udført i overensstemmelse med pkt. 7.2 - 7.6.

- Veje er anlagt i overensstemmelse med pkt. 8.1.

- Stier er anlagt i overensstemmelse med pkt. 8.2
og 8.3.

- Parkering er anlagt i overensstemmelse med pkt.
8.4.

- Før det ved målinger og/eller beregninger er
dokumenteret, at vibrations- og støjniveau fra
jernbanen ikke overstiger de vejledende grænse-
værdier, jf. pkt. 10.1

- Bebyggelsen er tilsluttet et kollektivt varmefor-
syningsanlæg efter kommunens anvisning, jf.
pkt. 9.1.

- Bebyggelsen er separatkloakeret og tilsluttet
kloaksystemet efter Aalborg Kommunes anvis-
ning.

13. Lokalplan og byplanvedtægt

Ingen eksisterende lokalplan eller byplanvedtægt.

14. Servitutter

Ingen servitutter ophæves.

15. Retsvirkninger

15.1
Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentligt
bekendtgjort, må ejendomme, der er omfattet af
planen, kun udstykkes, bebygges eller anvendes i
overensstemmelse med planen.
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Vedtagelse

Lokalplan 07-038 er endeligt vedtaget af Aalborg Byråd den

Henning G. Jensen
borgmester kommunaldirektør

Lokalplan 07-038 er endeligt vedtaget af Sammenlægningsudvalget

Henning G. Jensen
borgmester kommunaldirektør

Lokalplanen er offentligt bekendtgjort den
fra hvilken dato planens retsvirkninger indtræder.

Lars Teglgaard
arkitekt m.a.a.

15.2
Den nuværende lovlige anvendelse af ejendomme i
lokalplanområdet kan fortsætte som hidtil.

15.3
Lokalplanen medfører ikke i sig selv, at anlæg mv.,
som er indeholdt i planen, skal etableres.

15.4
Byrådet kan meddele dispensationer, der ikke er i
strid med planens principper.

Byrådet har pligt til at dispensere fra bestemmel-
serne om tilslutning til kollektiv varmeforsyning,
når et enfamiliehus opføres som lavenergihus.

15.5
Skønnes en ansøgning om dispensation at berøre
naboer, skal der foretages en naboorientering, før
dispensationen kan gives.

15.6
Nyt byggeri, anlæg og ændret anvendelse, som er i
strid med planens principper, kan kun etableres ved
udarbejdelse af en ny lokalplan.

15.7
Når det er nødvendigt for at virkeliggøre lokal-
planen, kan byrådet ekspropriere.
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Lokalplan 07-038 er ophævet for det område der er omfattet af Lokalplan 4-3-111 Boliger og erhverv, 
Indkilde Alle, Gug, offentligt bekendtgjort den 18. september 2020.

Aalborg Kommune, By- og Landskabsforvaltningen, den 18. september 2020
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Støj fra vejtrafik
Støjen fra vejtrafik afhænger af antallet af biler, disses hastig-
hed og andelen af tunge køretøjer. Ved registrering af vej-
trafikstøj anvendes en gennemsnitsværdi af støjens variation
i et døgn.

Under normale omstændigheder skal årsdøgntrafikken være
på mellem 1.000 og 1.500 biler, før støjniveauet overstiger de
55 dB(A), der er grænsen for støjfølsomme formål, fx boliger.

Eksisterende og planlagte veje
Arealer langs eksisterende og planlagte veje må ikke anven-
des til støjfølsomme formål, hvor trafikstøjen overstiger de
grænseværdier, der er angivet i Skema 1.

Nye veje og varige trafikomlægninger
Ved anlæg af nye veje og ved varige trafikomlægninger, som
giver øget trafik på eksisterende veje, skal følgende støj-
niveauer søges overholdt på arealer udlagt til støjfølsomme
formål:

Nuværende udendørs Fremtidigt udendørs
vejtrafikstøjniveau: vejtrafikstøjniveau:

under 55 dB(A) maks. 55 dB(A)
55 - 65 dB(A) maks. 65 dB(A)
over 65 dB(A) maks. nuværende niveau

Anvendelse Udendørs Indendørs
støjniveau støjniveau

Rekreative områder i det
åbne land:
- sommerhusområder 50 dB(A) 30 dB(A)
- grønne områder og

campingpladser 50 dB(A)

Rekreative områder i/nær
byområder:
- bydelsparker, kolonihaver,

nyttehaver og turistcamping-
pladser 55 dB(A)

Boligområder:
- boligbebyggelse 55 dB(A) 30 dB(A)
- daginstitutioner mv. 55 dB(A) 35 dB(A)
- opholdsarealer 55 dB(A)

Offentlige formål
- hospitaler 55 dB(A) 30 dB(A)
- uddannelsesinstitutioner mv. 55 dB(A) 35 dB(A)

Liberale erhverv mv.
- hoteller 60 dB(A) 30 dB(A)
- kontorer mv. 60 dB(A) 35 dB(A)

Skema 1: Grænseværdier for vejtrafikstøj.

fortsætter næste side
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Støj og vibrationer fra jernbaner
Arealer langs eksisterende jernbanestrækninger må ikke an-
vendes til nye støjfølsomme formål, hvor støj fra jernbane-
trafikken overstiger de grænseværdier, der er angivet i Skema
3, eller hvor vibrationsniveauet overstiger 75 dB (KB-vægtet
accelerationsniveau).

Miljøstyrelsen har beregnet mindsteafstande, der skal over-
holdes for at undgå vibrationer i husene og for at opnå et
passende lavt støjniveau fra forbikørende tog. Afstandene er
beregnet ud fra en samlet vurdering af støj og vibrationer:
- syd for Aalborg Banegård 90 m
- nord for Aalborg Banegård 50 m

Afstandene er beregnet på baggrund af trafikoplysninger for
de enkelte jernbanestrækninger. Forskellen på afstanden syd
og nord for Aalborg Banegård skyldes, at støjniveauet syd for
er højere på grund af større og tungere trafik. Vibrations-
niveauet kan i alle tilfælde forventes overholdt ved en afstand
på 50 m.

Støjniveauet - men ikke vibrationerne - kan dæmpes ved at
opføre afskærmning mellem jernbanen og bebyggelsen. Ved
ønske om byggeri tættere på en jernbane end 50 m bør det ved
målinger*) på stedet eftervises, om en grænseværdi for vib-
rationsniveauet på 75 dB kan forventes overholdt.

Ved boligbebyggelse, daginstitutioner og hospitaler skal de
nævnte minimumsafstande dog altid overholdes.

*) Vibrationsniveauet kan kun bestemmes ved målinger, da
der ikke findes en beregningsmetode, der tager hensyn til de
lokale forskelle.

Nye jernbaner eller udvidelse af eksisterende
Ved anlæg af nye jernbaner eller væsentlige omlægninger/
udvidelser af trafikken på eksisterende strækninger, skal
mulighederne for reduktion af støjbelastningen vurderes.

Vejledninger
For uddybning af reglerne for trafikstøj henvises der til de til
enhver tid gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen om tra-
fikstøj, pt.: Nr. 3/1984 Trafikstøj i boligområder

Nr. 1/1997 Støj og vibrationer fra jernbaner
Nr. 5/1994 Støj fra flyvepladser

Anvendelse Udendørs Indendørs
støjniveau støjniveau

Rekreative områder i det
åbne land:
- sommerhusområder 55 dB(A) 30 dB(A)
- campingpladser 55 dB(A)

Rekreative områder i/nær
byområder:
- bydelsparker, kolonihaver,

nyttehaver og turistcamping-
pladser 60 dB(A)

Boligområder:
- boligbebyggelse 60 dB(A) 30 dB(A)
- daginstitutioner mv. 60 dB(A) 35 dB(A)
- opholdsarealer 60 dB(A)

Offentlige formål
- hospitaler 60 dB(A) 30 dB(A)
- uddannelsesinstitutioner mv. 60 dB(A) 35 dB(A)

Liberale erhverv mv.
- hoteller 65 dB(A) 30 dB(A)
- kontorer mv. 65 dB(A) 35 dB(A)

Skema 3: Grænseværdier for støj fra jernbaner.
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BEBYGGELSENS ART P-NORMER: • Vestbyen P-NORMER: • Den øvrige del af
• Aalborg midtby kommunen
• Ø-gadekvarteret
• Nørresundby midtby

Boligbyggeri:

Boliger ½ P-plads pr. bolig

Fritliggende enfamiliehuse 2 P-pladser pr. hus

Rækkehuse, dobbelthuse og lign. 1½ P-plads pr. hus/lejlighed.
P-pladser kan etableres i fælles P-anlæg

Etagehuse 1½ P-plads pr. bolig

Ungdomsboliger, kollegier, enkeltværelser 1 P-plads pr. 4 boligenheder 1 P-plads pr. 4 boligenheder

Plejehjem, ældreboliger m.v. Såfremt indretning og benyttelse kan sidestilles med almindelige boliger, er det de
almindelige krav til boliger, der er gældende. I andre tilfælde beregnes 1 P-plads for
hver fjerde bolig samt de nødvendige pladser til personale og gæster.

Erhvervsbyggeri:

Kontor-, fabriks- og værkstedsbygninger 1 P-plads pr. 100 m2 1 P-plads pr. 50 m2 etageareal
(excl. garageareal)

Lagerbygninger 1 P-plads pr. 100 m2 1 P-plads pr. 100 m2

Servicestationer 10 P-pladser 10 P-pladser

Hoteller 1 P-plads pr. 4 værelser 1 P-plads pr. 2 værelser

Restaurationer og lignende 1 P-plads pr. 20 siddepladser 1 P-plads pr. 10 siddepladser

Supermarkeder/discountbutikker/større 1 P-plads pr. 25 m2 salgsareal samt 1 P-plads pr. 25 m2 salgsareal samt
udvalgsvarebutikker 1 P-plads pr. 50 m2 bruttoetageareal iøvrigt 1 P-plads pr. 50m2 bruttoetageareal iøvrigt

Øvrige butikker 1 P-plads pr. 100 m2 1 P-plads pr. 50 m2

Andre erhvervsejendomme: Fastsættes efter byrådets individuelle vurdering af antal ansatte samt kunder.

Blandet bolig og erhverv: Fastsættes som summen af kravet til de enkelte funktioner.

Andet byggeri:

Teatre, biografer og lign. 1 P-plads pr. 8 siddepladser 1 P-plads pr. 8 siddepladser

Idrætshaller 1 P-plads pr. 10 personer som hallen må 1 P-plads pr. 10 personer som hallen må
rumme rumme (dog mindst 20 pladser)

Sportsanlæg 1 P-plads pr. 5 siddepladser 1 P-plads pr. 5 siddepladser

Sygehuse 1 P-.plads pr. 125 m2 etageareal 1 P-plads pr. 125 m2 etageareal

Skoler 1 P-plads pr. 2 ansatte samt 1 P-plads pr. 2 ansatte samt
1 P-plads pr. 8 elever over 18 år 1 P-plads pr. 4 elever over 18 år

Daginstitutioner 2 P-pladser pr. 20 normerede pladser 4 P-pladser pr. 20 normerede pladser

Såfremt en type byggeri, der ikke er nævnt i listen, ønskes opført, fastsætter byrådet i hvert enkelt tilfælde kravet til antal parkerings-
pladser under hensyntagen til den konkrete anvendelse.

På den enkelte ejendom skal der udlægges tilstrækkeligt parkeringsareal til brug for ejenommens anvendelse efter følgende
vejledende P-normer:
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Planteprincip for hegn: Bilag 4

Modul 20 meter (60 planter)

Rækkeafstand 1,25 meter, planteafstand 1 meter.

Høje træer (10%)

Quercus petraea, vintereg

Fraxinus excelsior, ask

Mellemhøje træer (10%)

Prunus avium, fuglekirsebær

Crataegus laevigata, almindelig hvidtjørn

1 række syringa vulgaris, almindelig syren med spredte fraxinus excelsior, ask, plantes

Teknisk ForvaltningAalborg Kommune 08.08.2005

Plantebælte mod jernbane

Gentages

5 meter

Antal pr. 20 m

3 stk

3 stk

3 stk

3 stk

Buske (80%)

Malus sargentii, bæræble

Rosa rubiginosa 'rubi', æblerose

30 stk

6 stk

Physocarpus malvaceus 'pyso', blærespirea

Anelanchier spicata, bærmispel

6 stk

6 stk

parvis eller enkeltstående.

Plantebælte langs Kærholtstien
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